Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

MOÇÃO nº. 034/2015

O Vereador que esta subscreve,
preenchendo os requisitos regimentais vigentes após, ouvidos os
membros presentes no Augusto Plenário “Vereador Orlando
Estevam de Oliveira”, apresenta:

Moção de Congratulação a Associação
Musical Lira Pilarense pela belíssima apresentação na XII Edição
do Revelando São Paulo.

Esse festival foi promovido pelo Governo do
Estado de São Paulo e pela Organização Social Abaçaí Cultura e
Arte e ocorreu na cidade de Iguape nos dias 03, 04, 05, 06 e 07 de
junho de 2015.

Festival de encontro de bandas e fanfarras
reuniu várias cidades, e Pilar do Sul mais uma vez ganhou
destaque diante da belíssima apresentação da Banda Lira
Pilarense. Patrimônio musical que enriquece cada vez mais,
parabenizo o empenho e dedicação do Maestro e de todos os
músicos, que como sempre, enchem todos nós pilarenses de
orgulho.

Que se de conhecimento desta Moção
através de ofício a Associação Musical Lira Pilarense.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2015.

Marcos Augusto de Góis Vieira
Vereador